
 

CONSORZIO 1 TOSCANA NORD
Consorzio di bonifica – Ente di diritto pubblico

 
 

DIREZIONE CONSORZIO 1 TOSCANA NORD
AT1 MANUTENZIONE AREA DI PIANURA

 
 
Il dirigente responsabile:
 
 
 
Numero adozione: 36 – Data di adozione: 09 Febbraio 2016
Atto pubblicato sul albo pretorio on-line del Consorzio 1 Toscana Nord
 
OGGETTO: FORNITURA DI MATERIALE VARIO DI MESTICHERIA, PICCOLE ATTREZZATURE
MANUALI E MATERIALI DI CONSUMO CIG: ZEB180DDEF
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Numero interno di proposta: 28

 
 



 
 

IL DIRIGENTE
 

Premesso:
 

-          che dal 21/3/2014, a seguito dell’entrata in carica di tutti i suoi organi è istituito il
Consorzio di bonifica “Consorzio 1 Toscana Nord”;
-          che i due Consorzi di bonifica Versilia-Massaciuccoli ed Auser Bientina, preesistenti sul
comprensorio di competenza del Consorzio 1 Toscana Nord, da tale data sono soppressi;
-          che ai sensi dell’art. 35, comma 1 della L.R. 79/2012, il Consorzio 1 Toscana Nord è
subentrato in tutti i rapporti attivi e passivi dei due consorzi preesistenti;
 

Visto il decreto del Presidente n. 1 del 21/3/2014 avente ad oggetto: “Indirizzi e determinazioni
relative all’organizzazione e la gestione del Consorzio 1 Toscana Nord finalizzate ad assicurare
l’immediata operatività dell’Ente.”;
 
Visto il decreto del Presidente n. 817 del 19/11/2015 avente ad oggetto: “Modifica del Decreto
Presidente n. 1/2014 “Indirizzi organizzativi per l’esercizio delle attività consortili e per la
predisposizione degli atti.” Approvazione.” e, in particolare, i punti 5, 6, 7 e 8 dell’allegato al
medesimo;
 
Visti gli art. 38 e 39 dello Statuto del Consorzio, approvato con delibera dell’Assemblea n. 23 del
18/12/2015 e pubblicato sul B.U.R.T. del 30/12/2015 e pertanto in vigore;
 
 

Visto il rapporto dell’Ufficio Manutenzione Aree Pianura prot. INT 39 del 18/01/2016, con il quale l’
Uffico Manutenzione Aree di Pianura fa presente che:
Avendo verificato la necessità di provvedere all’approvvigionamento di materiale vario di ferramenta
e mesticheria, e materiale di consumo per le attrezzature, per gli interventi da eseguirsi in
amministrazione diretta nelle aree di pianura della U.I.O. Versilia Massaciuccoli, si è provveduto a
contattare la ditta BERTOLUCCI E BERRETTONI con sede in Via del Pastore, 5 – Massarosa (LU)
c.f. e p.iva 01043060464 , la quale con offerta prot. 667 del 16/01/2016 si è dichiarata disponibile ad
eseguire le prestazioni richieste con i prezzi unitari di seguito riportati.
 
Detti prezzi unitari sono ritenuti da questo Ufficio congrui e conformi con il mercato locale.
 
Si propone di affidare alla ditta BERTOLUCCI E BERRETTONI con sede in Via del Pastore, 5 –
Massarosa (LU) c.f. e p.iva 01043060464 fornitura di materiale vario di ferramenta e mesticheria, e
materiale di consumo per le attrezzature, per gli interventi da eseguirsi in amministrazione diretta
nelle aree di pianura della U.I.O. Versilia Massaciuccoli per un importo della fornitura fino alla
concorrenza di € 5.000,00.
 
n°48 paia guanti pelle fiore t. 10                    cad. € 4,30
n° 4 prese a ciabatta 4p c/int                         cad. € 6,80



n° 4 rotoli nastro americano 25 mt                cad. €  8,50
n° 6 rotoli nastro pacchi avana                      cad. € 1,35
n°10 conf. 4 pile stilo duracell                       cad. €  2,70
n°10 conf. 4 pile ministilo duracell                 cad. €   2,70
n° 4 adattatore triplo 10a-16a                        cad.€  2,40
n° 4 adattatore triplo 16a c/scuko                                 cad.
€  2,80
n° 6 conf. spray vespicida 750 ml                 cad. €  8,70
n° 4 con f.resina liquida c.c.lt5                      cad. € 50,00
n° 5 fogli lana vetro 1x1                                cad. €  5,20
n° 4 conf. wd-40 lubrif. 400ml                       cad. €   6,15
n°100 dischi decesp.2d 305x2                                      cad.
€   8,50
kg.40 sacco immond.pesante                       kg. €  2,40
n° 4 conf,olio cat.motosega lt.5                     cad. € 13,50
n° 1 bobina filo dec.starline mt.75                 cad. € 30,00
n° 6 conf. lt.0,750 fernovus brill                    cad. € 17,80
n° 4 conf. lt,2,5 fernovus v.prato                   cad. € 60,00
n°3 pennellessa s121-40                               cad.€  2,10

n°3 pennellessa s121-60                               cad. €  2,70
n°1 conf.100 bulloni ttde 8x70 zinc                               cad. 
€   0,16
n° 1 conf.100 bulloni ttde 8x50 zinc                             cad.
€  0,14
n°3 visiere policarb.ric.peltor                        cad.  € 29,00
n° 1 conf.pz.50 guanti fii-risk                                          cad.
€  16,00

L’importo concordato, oltre IVA, ammonta a:

Importo netto lavori               € 5.000,00
IVA 22 %                                € 1.100,00
Importo complessivo             € 6.100,00
 
Vista l’offerta della ditta BERTOLUCCI E BERRETTONI snc con sede in Via del Pastore, 5 –
Massarosa (LU), p.iva 01043060464  prot. 667 del 16/01/2016 relativa alla fornitura in oggetto;
 
Visto il D.U.R.C., attestante la regolarità contributiva, prot. 745 del 19/01/2016;
 
Ritenuto di provvedere come proposto;

D E T E R M I N A
 



1)            di affidare alla Ditta BERTOLUCCI E BERRETTONI snc con sede in Via del Pastore, 5 –
Massarosa (LU), p.iva 01043060464 la fornitura specificata in narrativa alle condizioni di cui al
rapporto prot. INT. 39 del 18/01/2016 e all’offerta prot. 667 del 16/01/2016 per l’importo  di Euro
5.000,00 oltre IVA pari ad Euro 1.100,00, per complessivi Euro 6.100,00;

 
2)            di impegnare la spesa di Euro 6.100,00 al Cap: 330 Art: 1 del bilancio competenza 2016
denominato “ALTRE SPESE DI MANUTENZIONE ORDINARIA - FORNITURE E RIPARAZIONI –
U.I.O. VERSILIA MASSACIUCCOLI” che presenta la necessaria disponibilità.

 
Il presente atto è firmato in modalità digitale da:

 
IL DIRIGENTE TECNICO PIANURA E PROGETTAZIONE: Ing. Leonardo Giannecchini

 

 

 
                                                          


